




aktuális

A Palóc Múzeumot 1970-ben politikai alapon fosztották

meg megyei múzeumi címétől, amelyet Balassagyarmat

most ismét visszakér. A kulturális törvény módosítása ér-

dekében a városvezetés eljuttatja szakmai anyagait az

Országgyűléshez, és térségünk országgyűlési képviselő-

jének segítségét is kérték.

1970-ben hatalmi úton megszüntették a Nagy Iván alapí-
totta megyei múzeumot városunkban, és politikai okból
gyûjteményeit szétosztották Szécsény, Pásztó és Salgótarján
újonnan létrehozott múzeumai között, utóbbit avatva me-
gyei múzeummá. A Szécsényi régészeti szak-
ág visszaintegrálásával - az ottani jogos érde-
kek megsértése nélkül - a néprajzi, történeti és
irodalmi muzeológiát mûködtetõ Balassa-
gyarmaton, kiegészítve a város képzõmûvé-
szeti és helytörténeti gyûjteményével, ismét
létrejöhetne az új jogszabálynak is megfelelõ
valódi megyei múzeumi státus. A rendszer-
váltás óta a városvezetés részérõl többször
felmerült kezdeményezésnek most a hazai
közgyûjteményi rendszert érintõ változások
adtak lökést. A tervezet szerint minden mú-
zeumot visszakapnak a települések, ám a
kormány megyénként csak egy, általában a
megyeszékhelyen lévõ megyei státusú intézményt finanszí-
rozna. Ez Nógrád esetében a Salgótarjánban mûködõ Nóg-
rádi Történeti Múzeum, amely szintén nem rendelkezik
például régészeti
szakággal.

- Megyénk vonat-
kozásában is törvé-
nyi kivételtételt tar-
tunk szükségesnek –
magyarázza Csach Gábor alpolgármester -, melyet lehetõvé
tesz, hogy az Országgyûlés éppen az új kulturális törvény
kidolgozásán munkálkodik. Az ország és a nemzet megújí-
tása keretében a magyarországi múzeumi területet is jövõ-
képessé kell tenni, hiszen cél, hogy a leghatékonyabb intéz-
ményi mûködési keretek jöjjenek létre, és a legsikeresebb te-
vékenység valósulhasson meg. Miként Pest megyében –
Szentendre esetében -, úgy a mi megyénkben is szükséges a
kivételtétel: nálunk se a megyeszékhely város adja a megyei
múzeumi intézményi feladatot, hanem Balassagyarmat. 

Balassagyarmat indokai között több tény szerepel. A civil

társadalom polgári kezdeményezéssel és áldozatvállalással
121 éve hozta létre a gyarmati megyei múzeumot, melyet
ma is civil háló övez. Gyarmat volt 1790-1950 között a vár-
megyeszékhely, itt és a környéken található a megye ezer-
éves kulturális örökségének, polgári hagyományainak több-
sége. Itt mûködik 80 éve Magyarország elsõ szabadtéri mú-
zeuma, a Palóc Fundus, és itt valósult meg a megye legjelen-
tõsebb TIOP-fejlesztése: A palóc etnokultúra kincsestára.
Folyamatban van az egykori Aninger-házban egy új multi-
kulturális interaktív központ, a Nógrádi Identitás Ház fej-
lesztése. A Palóc Múzeum a megyei múzeumi intézmények
természetes, történelmi és földrajzi központja.

– Nyolc évtizeden át a Palóc Múzeum
volt a megyei múzeum, országosan is ki-
emelkedõ mûhelyként, kizárólag politikai
alapon, MSZMP határozat alapján fosztották
meg attól – emlékeztet Csach Gábor. – Az el-
múlt 40 év egyetlen dolgot bizonyított, hogy
a salgótarjáni megyei központ modellje teljes
bukás. Ahhoz képest, hogy milyen mértékû
fejlesztést és szakmai támogatást kapott a
tarjáni intézmény, eredete óta Balassagyar-
mat rovására, minden szempontból alultelje-
sített. Abszurd, ha a struktúraváltás után
szükséges szakmai megújulás feladatát egy
mai napig „szocializmus történeti” attribútu-

mokkal és küldetéstudattal bíró (az egykori Munkásmoz-
galmi, ma Nógrádi Történeti Múzeum a fejlesztési tervek
szerint a jövõben egy szocialista-retrómauzóleum lenne), az

elmúlt húsz évben a
legalacsonyabb szak-
mai nívót és fizetõ lá-
togatószámot produ-
káló intézmény kap-
ná meg! Ráadásul a

tarjáni épületkolosszus minden építészeti kitüntetése ellené-
re alkalmatlan, rosszul hasznosítható, energetikai katasztró-
fa. Az állam számára gazdaságilag is az ésszerû, ha egy
fenntartható, költségeiben az egyik legtakarékosabb épület-
tömbben lévõ intézményt finanszíroz.

Balassagyarmat többezer négyzetméter raktározási kapa-
citásán túl vállalja az esetlegesen felmerülõ költöztetési költ-
ségek és többlet helyiségigény biztosítását. A városvezetés
az Országgyûléshez és a minisztériumhoz eljuttatja a szük-
séges anyagokat, az ügyben Balla Mihály országgyûlési
képviselõ közbenjárását is kérték.                     (szilágyi)
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Kerüljön vissza a megyei múzeum!

Április közepétõl életbe lépett az új vasúti menetrend,
amely a gyarmati és környékbeli utazóközönséget rend-
kívül hátrányosan érinti. Az országos 8 százalékos jára-
tritkításhoz képest Nyugat-Nógrádban 45 százalékkal
ritkábban közlekednek a vonatok.
Medvácz Lajos polgármester nem törõdik bele a kor-
mányzati döntésbe: Balla Mihály országgyûlési képviselõ-

vel közösen levélben fordult Fónagy Jánoshoz, a közösségi
közlekedés átalakításáért felelõs kormánybiztoshoz.
A beadvány szerint „a bevezetett módosítás miatt a vonalon
3 pár vonat közlekedik, minden ésszerû közlekedést
nélkülözve, mivel a diákok és dolgozók iskolába és munkába
járása valamint a vonalszakaszon elõforduló nagy létszámú
kiránduló csoportok utazása lehetetlenné vált. Javaslatunk
szerint napi 2 pár vonattal több közlekedése esetén már
megfelelõ eljutást lehet biztosítani az utasok részére.”
Június közepén kiderül, újraindul-e a közkedvelt budapesti
sebesvonat.
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Levél a vonatokért

Látogatottsági adatok
2002-2009 összes 2006-2009 teljesárú jegy

Palóc Múzeum: 84 333 fõ 4 578 db
NTM Starján: 43 065 fõ 888 db 











Harminckilenc évnyi ügyészi szolgálat

után nyugdíjba vonul a Nógrád Megyei

Főügyészséget két évtizedig irányító dr.

Tolvay Örs Csaba. Többek között családi

indíttatásról, becsületes többségről,

korrekt tájékoztatásról beszélgettünk a

visszavonuló szakemberrel.

- Miért éppen a jogi pályát válasz-
totta?

- Adott volt a családi háttér: mindkét
nagyapám jogász, édesapám ügyész
volt, tehát magától értetõdött, hogy a

jog iránt mutattam érdeklõdést. Ami-
kor leérettségiztem, a jogi egyetemre
jelentkeztem, elõfelvételivel fel is vet-
tek. Az akkori betegségem miatt nem
vittek el katonának, kimentem egy év-
re az NDK-ba nyelvet tanulni. Aszta-
los üzemben voltam segédmunkás.
Mikor hazatértem, adódott egy külke-
res lehetõség, ami nagyon vonzónak
tûnt, hiszen akkoriban egyáltalán nem
volt könnyû külföldre utazgatni. De a
jogi pálya mellett döntöttem.

- Szülõi ráhatásra?
- Nem befolyásoltak, egyedül hatá-

roztam.
- Miért a vádhatóságot választotta, s

nem ügyvéd lett?
- Láttam apám tevékenységét, amely

meggyõzött.
- Vonzó volt az ügyészi pálya a het-

venes évek elején?
- Mostanában sokkal vonzóbb! An-

nak idején a közigazgatásban legalább
olyan jövedelmek voltak, mint az

ügyészségen. Csak egy példát mon-
dok: A nálam sokkal fiatalabb tanácsi
csoportvezetõ egyszer megkérdezte,
mondjam már meg, miért vagyok az
ügyészségen, amikor õ többet keres
nálam?

- Mit válaszolt?
- Azt, hogy én ezt szeretem.
- Ezzel nehéz vitatkozni...
- Az átlagember számára nehezen

megfogható az ügyész tevékenysége.
Az irodalomban és a filmekben is az
ügyvéd szokott lenni a pozitív figura,
az ügyész pedig kevésbé. Pedig hason-
ló tevékenységet látunk el egy bûnügy
két oldaláról: õ védi azt az embert, aki-
tõl a megbízása van, vagy aki mellé ki-
rendelték, én pedig ügyészként védem
a sértetteket, védem a társadalmat, a
becsületes, jogkövetõ többséget. Az
alaptalan vádak elsõsorban a filmek-
ben léteznek, hogy ártatlanul megvá-
dolt embert meg kell védeni. Ügyészi
tevékenységünknek az eredményeit
kell nézni, abban pedig jók vagyunk. A
rendõrségi vádemelési javaslatok egy
része nem kerül a bíróságok elé, egy-
részt mert vannak elterelési lehetõsé-
gek - közvetítõi eljárás, vádhalasztás,
megrovás -, másrészt, ha nem kellõen
bizonyított, akkor nem emelünk vádat.

- Milyen váderedményessége van a
Nógrád Megyei Fõügyészségnek?

- Büszkén mondhatom, hogy az
utóbbi két évtizedben 95% alatt a vád-
eredményességünk nem volt. Ezzel or-
szágos viszonylatban az elsõ harmad-
ban szoktunk lenni.

- Melyeket tart közel negyven éves
pályafutása fõ eredményeinek?

- Erre nagyon nehéz válaszolni, mert
nagyon eltérõ körülmények voltak a
négy évtized alatt. Legfõbb eredmény-
nek azt tartom, hogy ügyészként dol-
gozhattam és több ezer bûnügyben jár-
tam el a nyomozás kezdetétõl a bírósá-
gi ítélet kihirdetéséig, vagyis végig dol-
gozhattam az egész büntetõ eljárás
menetét. Rálátásom volt a nyomozati
munkára, részese voltam a bírósági el-
járásoknak, vádat emeltem és képvi-
seltem. Sokáig eléggé mostohán bánt
az állam az ügyészséggel. Amikor pél-
dául a Városi Ügyészségen dolgoztam,
mindösszesen három irodánk volt! A
mai állapotok már jók, de bizony, amíg
ide eljutottunk, nagyon sokat kellett
harcolni, küzdeni épületek felújításá-
ért, bútorok beszerzéséért, a számítás-

technika fejlesztéséért, és egyáltalán
minden apróságért, amelyeket ma
már természetesnek vesz az ember.
Nehezítette a munkát sok esetben,
hogy rendkívüli létszám hiány volt, a
mi idõnkben ugyanis nagyon kevesen
jelentkeztünk erre a pályára. Sõt, ez a
létszámhiány még akkor is jellemzõ
volt, amikor a fõügyészi kinevezése-
met kaptam: húsz éve az engedélye-
zett ügyészi létszámnak a kétharma-
da volt csak betöltve. Sokat lendített a
helyzeten, hogy ‘90 után nagy jogász-
képzés indult, sõt, a 2000-s években
már-már túl sok diplomát adtak ki.
Viszont az utánpótlás kiválasztásá-
ban ez jobb lehetõséget jelentett, hi-
szen lehetett válogatni a legjobbak kö-
zül. Ma jól képzett szakemberekbõl
álló csapat dolgozik a megye ügyész-
ségein.

- A társadalom igazságérzete egyre
gyakrabban sérül, elég, ha a legutób-
bi esetre, a nagy felháborodást kivál-
tott Cozma-gyilkosság másodfokú
ítéleteire gondolunk...

- Jómagam is csak a média tájékoz-
tatására vagyok utalva, az ügy részle-
teit nem ismerem. Az elsõ fokú eljá-
rásnál az volt megállapítva, hogy a
tettesek azért mentek oda, hogy bûn-
cselekményt kövessenek el, adott
esetben, hogy valakit megöljenek. A
másodfokú eljárásban ez az elem ki-
maradt, vagyis nem bûnszervezetben
történt az elkövetés, akkor pedig a
törvény büntetési tétele alacsonyabb.
Az ítélõtábla ezt állapította meg.

- Vagyis hiába a polgárok felhábo-
rodása az elsõfokúnál jóval enyhébb
jogerõs ítéletek miatt, helyes döntés
született?

- Konkrét ügyeket kell konkrét, sze-
mélyre szóló bizonyítékok alapján ér-
tékelni, és az nagyon sokszor elsikkad
a média tudósításaiban. Minden
egyes mozzanatra kiterjedõen, a meg-
szerzett és a bíróság elé tárt, értékelhe-
tõ bizonyítékok alapján kell meghoz-
ni a döntést. Lehet befolyásolni a köz-
véleményt bizonyos részeredmé-
nyekkel, de az nem biztos, hogy a leg-
végén egyezni fog azzal, amit a bíró
megállapít. Szerintem sok esetben
nem korrekt módon van tájékoztatva
a társadalom. A nagy nyilvánosság és
a sajtóhatalom többet láttat sokszor,
mint amennyi valójában van. Mon-
dok egy friss példát: az utóbbi hetek-
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Homo furtificus

Mire jó egy cipõ?

Mostanában vált világossá bennem,
hogy egy majd’ ötven éves kedves isme-
rõsrõl ez a pontosabb szó számomra,
mint a barát, ugyanis a fogalom teljes
terjedelmével valahogy soha nem fedte le
ez utóbbi valóságtartalmát. Volt hogy
fals kavart reményeimbe, máskor csak
ennek elõvételezettségét koppantotta
tényszerûségével. Mindenesetre a fenti-
ek letisztulásában egy véletlen is sokat
segített.

Egy beszélgetésünk során a váltógaz-
daság politikai fogalma került szóba. Ké-
sõbb a francia elnökválasztással kapcso-
latban egy tv-mûsor is ilyesmirõl érte-
kezett, s az elõzõhöz ha-
sonlóan, a fogalom itt is
tetszetõsnek tûnt, s
mint a békesség, ki-
egyensúlyozottság biz-
tosítéka, kívánatos jövõ-
képe vizionálódott egy
felvetésben. Valahogy
úgy, mint ahogy az
amerikai republikánu-
sok és demokraták, az
angol Tory és Munkáspárt vagy a nyu-
gati konzervatívok és szociáldemokra-
táknál, és mint most a franciáknál, még
ha 17 év utánra is.

Aztán a tetszetõs máz pillanatok alatt
leolvadt az egészrõl, amikor kiviláglott,
hogy ez az utópia valójában azért az,
mert régió-, sõt ország-függõ. Amíg ott
a migráció, nyugdíjreform, munkanél-
küliség, ilyen-olyan adóteher lehet oka
egy kormányváltásnak, de mondjuk az
egész lakosságot érintõ szokásos nyári
üdülést és téli síelést sem veszélyezteti,
addig itthon a máról-holnapra élést is
akár.

Aztán hogy Mitterand-tól Hollande-
ig mit veszítettek például a franciák,
csak sejtéseink lehetnek, de még egy hat-
vanmilliós nép számára is feldolgozha-
tatlan nemzetvesztõ gonoszság lenne
egy nyolc év alatt felhalmozott 6300
milliárdos deviza-eladósodás. Magyar-
ország ugyanis most évente 1300 milli-
árd forint kamatot fizet hitelezõinek, így
a jelenleg befizetett személyi jövedelem-
adó 90 százaléka külföldre kerül. 

Elkövetõi ma a nép védelmezõiként vá-
daskodnak, tiltakoznak, rágalmaznak,
osztják az észt, megmondják a frankót
Budapesten, s a megújítás igyekezetének

tisztességét megcsú-
folva, kupecként árul-
ják el saját országukat
Strasbourgban.

„A hazugnak le-
gyen jó emlékezete” -
mondja a latin. 

A napokban láthat-
tuk a Duna Televízi-
óban a Háború a
nemzet ellen címû

döbbenetes filmet Magyarország 1990
óta tartó, szisztematikus kirablásáról,
melybõl kiderül, hogy a „felszabadító”
Nyugat befektetõi és a magyar priva-
tizátorok a hiszékeny és tudatlan nép or-
ra elõtt lopták szét és számolták fel a
nemzeti vagyont.

S ez úgy nem elõzmény nélküli,
mint ahogy az államosítást rekvirálás,
majd privatizálás, az eladósítást bec-
sõdölés, a politikai hatalmat a gazda-
ságba forgatás követte, s mindezt
„törvényesen”!, pókerarccal megideo-
logizáltan, a nagyokosság önteltségé-
vel, a moralitás szikrája nélkül, amo-

lyan menedzseres, projectes kivitelben,
ahogy kell !!!

„Új rablói vannak a Nyárnak”; az or-
szág számos pontján buknak elõ a visz-
szaélések. Mindenhol a gyurcsányi kivá-
lasztódás sikeres emberét találjuk fõsze-
repben. Az elvtársak a neoliberalizmus
köpenyébe bújtak, alkalmazkodtak a sza-
badpiaci körülményekhez: cégeket, ala-
pítványokat hoztak létre, és csapolták a
köz vagyonát. A kiskirályok ténykedése
tragikus gyilkosságokhoz is vezetett. Mi-
elõtt bíróság elé állnak, kórházba vonul-
nak, majd egymásra mutogatnak. Elér-
kezett az idõ, hogy a politológusok már
ne a „Kádár népe” örökségérõl beszélje-
nek, hanem a gyurcsányi kiskirályok vi-
lágának problematikájáról! Az oligar-
chák a 2008-as népszavazás után tudo-
másul vették, hogy a következõ választá-
sokon veszíteni fognak. De nem csönd-
ben és rezignáltan, hanem igencsak tevé-
kenyen. Önzõ módon vittek, amit tud-
tak. Rossz példát mutatva ezzel a kisem-
bernek is. Mert látszólag – a vagyonukat
szemlélve – sikeresek voltak. És mindezt
a neoliberalizmus hazug logikájával in-
dokolták. Az erõs és az ügyes gyõz, a töb-
bi – veszít. Mint a Magyar Hírlap pub-
licistája írja: „Az antihumanista
gyurcsányizmus evolúciója megterem-
tette a saját embertípusát. A Homo eco-
nomicust követte a Homo furtificus (tol-
vajkodó ember). Nálunk külön alfaj mu-
tálódott, a kor csúcsragadozója: a Homo
gyurcsanicus; rács mögé dugandó! Ha
nem: visszaszerzi területét.” 

Hát ilyesmikért utópia nálunk a vál-
tógazdaság-duma.

S a kedves ismerõs sem barát.
Veres József

Pláne, ha használt és valódi bõrbõl
van. Kérem, a lehetõségek korlátlanok!
Munkahelyteremtõ beruházásként egy
komplett üzem épült a kidobott cipõk és
más bõrbõl készült holmik újra-
hasznosítására és olcsó termékekkel
árasztotta el a piacot, bizonyítandó az
emberi kreativitás páratlanságát. 

A sikeres vállalkozás csúcsa. No, de
mit is lehet kezdeni a cipõkkel? Itt van
például az a Rejtõ Jenõ-i ötlet, hogy
fõzhetünk belõle húslevest. Ne lepõdjünk

meg rajta, kérem szépen, mert a bõr
komoly mennyiségben hasznos anyagot is
tartalmaz, így például zselatint! A
szóban forgó üzem még ennél is tovább
ment: gyógyszert gyártott belõle.
Zselatin kapszulát. 

Példája ragadós volt, 2004 óta számos
ilyen üzem létesült, az elõdjéhez hason-
lóan – Kínában. Azért buktak le, mert az
állati nyersbõrök feldolgozásakor a
cserzés során krómtartalmú vegyszereket
használnak. A súlyosan mérgezõ krómot

nem tudták kimosni a kapszulákból és így
azt a gyógyszerrel együtt a beteg megette. 

A gyanú felmerülésekor a tulajdonos
az üzemét felgyújtotta, de így is sikerült
200 tonna zselatint bizonyítékként
lefoglalni. Az ilyen eredetû olcsó zselatin
ipari célokra egyébként kiválóan alka-
lmas, de sem étkezési, sem gyógyászati
célra nem. 

A becsapott ember ezért jogosan
érezheti úgy, hogy szájba rúgták. Ismét.

Dr. Ádám György

10

háború  
a nemzet 
ellen

“



G
Y
A
R

M
A
T
I 

H
ÍR

E
K

 

2012.  május

gazdaság

Térségünk gazdasági helyzetéről be-

szélgettünk Holes Imrével, a Cserhát

Takarék elnökével, aki a pénzintézeti

szektoron túl, családi vállalkozásain

keresztül három évtizede részt vállal

a nyomdaipar, a kereskedelem, az

építőipar, a mezőgazdaság, a turiz-

mus területén jelentkező feladatok

lehetőségeiből és gondjaiból, továb-

bá közel két évtizednyi polgármeste-

ri tapasztalattal is rendelkezik.

- Hogyan látja Gyarmat és kör-
nyékének gazdasági helyzetét?

- Sokkal jobb, mint ami az észak-
magyarországi régióban átlagosan
tapasztalható! Nyugat-Nógrádban
az iparban dolgozók száma jelentõs,
elsõsorban a rétsági zöldmezõs be-
ruházásoknak köszönhetõen. Akik
mégsem találnak itt munkát, azok
Vácot és a fõvárost célozzák meg,
hiszen a 60-80 km-es távolság nem
akadály. Azt vallom, aki dolgozni
akar, az elõbb-utóbb elhelyezkedik. 

- Mi a véleménye az egyes ágaza-
tokról?

- Az ipari termelés a 2007-2009-es
gazdasági válság után kilábalt a gö-
dörbõl. A kereskedelem nagy prob-
lémával küszködik: a lakosság visz-
szafogottan vásárol. A mezõgazda-
ságban szinte teljesen leépült a fog-
lalkoztatás. A falvakban általában
két-három gazdálkodó kezébe ke-
rültek a földek, és csak néhány fõt
foglalkoztatnak. A falusi segédmun-
kásnak, betanított munkásnak nincs
lehetõsége elhelyezkedni. A háztáji
termelés, a bogyós gyümölcsûektõl
az állattartásig szinte teljesen meg-
szûnt.

- Turizmus?
- Gyakorlatilag nincs az egész me-

gyében! Néhány kiemelt település -
Hollókõ, Ipolytarnóc, Bánk - látoga-
tottsága jobb az átlagnál, de egyéb-
ként szinte semmi. Nem elég a szép
környezeti táj, ha nincsenek vonzó
programok, amelyek miatt az embe-
rek itt töltenének néhány napot. Fa-
lusi turizmussal sok településen
próbálkoznak, de megélhetés ebbõl,
egy-két kivételtõl eltekintve nincs.
A kétbodonyi Cserhát Turistaházak
egyedülálló látogatottságot produ-

kálnak: évente 10-11 ezer vendégéj-
szakával büszkélkedhetünk.

- Családi vállalkozásai mernek
fejlesztésekben gondolkodni? 

- Kétbodonyban most adtunk át
egy háromhektáros tavat, amely a
horgászturizmuson
kívül az itt pihenõ csa-
ládok gazdag kikap-
csolódási lehetõségeit
bõvíti. Lehet csóna-
kázni, vízibiciklizni és
szörfözni. Tavasszal
kéthektáros területen
hétszáz darabos gyü-
mölcsöst telepítet-
tünk, elsõsorban szil-
vafákat. Terveink kö-
zött szerepel erdõtele-
pítés is.

- A turizmus terén
mit ajánl a vállalko-
zók figyelmébe?

- Turizmusról akkor
beszélhetünk, ha az
ország különbözõ te-
lepüléseirõl és kül-
földrõl érkeznek a
vendégek és vendégéjszakákat tölte-
nek itt. Ha a szomszédfaluból a fia-
talság átmegy a falunapi rendez-
vényre, az csupán rendezvényláto-
gatás. Gyarmatnak olyan progra-
mokra lenne szüksége, amelyek a
térség központjába vonzanák a láto-
gatók tízezreit. Fel kéne újítani a Pa-
lóc Ligetben a szabadtéri színpadot:
nyaranként koncerteket, színházi
esteket fogadhatna. Országos is-
mertségre törekedve a palóc ételek-
bõl gasztronómiai napokat kellene
szervezni. Hiányzik a regionális ipa-
ri-kereskedelmi kiállítás és vásár.
Programok kellenek, hogy térsé-
günk idevonzza a turistákat, hogy
bekerüljön az országos vérkeringés-
be! Jó példaként említhetem a
Kétbodonyi Szilvaszombatot, amely
9 éve átlagosan 8-10 ezer látogatót
fogad az ország minden részébõl, a
határon túlról is. 

- Milyen jövõ elõtt áll a térség?
- Soha rosszabb ne legyen, mint

most! Annak ellenére, hogy vannak
gondok, még mindig jól állunk.
Pénzintézeti vezetõként tapaszta-
lom, hogy az itt élõ emberek jelentõs
részének vannak tartalékaik, tudnak
félretenni a jövedelmükbõl, ezáltal

emelkedik a betétállományunk.
Még a falvakban sincs az a kilátásta-
lan helyzet, mint az északi régió
más területein. Gyarmaton olyan
fejlesztéseket kellene végrehajtani,
amely rangot is és foglalkoztatást is

adna az embereknek.
Többek között a ház-
táji termelést kellene
megszervezni, és eh-
hez egy hûtõházat
megépíteni, mûköd-
tetni. Hiányzik egy
nagyobb kapacitású
vágóhíd Nyugat-Nóg-
rádból. Gyarmat és
Õrhalom közötti terü-
leten 40-80 hektáros
horgásztavat lehetne
építeni, hétvégi háza-
kat építeni, ezzel bein-
dulhatna egy élhetõbb
élet a város és vonzás-
körzetében. Jó lehetõ-
séget látok a kihasz-
náltságát illetõen egy
újabb idõsek otthoná-
nak beindítására. 

- A Cserhát Takarék hogyan tud
kapcsolódni a fejlõdéshez?

- A vállalkozóknak szükségük van
hitelre - ezt halljuk most mindenhol,
de jelenleg nem ez a legfontosabb: pi-
acra volna szükségük. Ha van piac,
akkor a Takarék helytáll: van elég for-
rásunk, tudunk hitelezni. Rendelke-
zésre áll a Széchenyi Kártya, a Széche-
nyi beruházási forgóeszköz hitelek, az
Agrár Széchenyi hitel, és a saját forgó-
eszköz, beruházási hitelünk is. A Ma-
gyar Fejlesztési Bank és a takarékszö-
vetkezetek együttmûködése napról-
napra erõsödik, amelynek köszönhe-
tõen a fejlesztési bank - amely szintén
magyar tulajdonban van –vagyis az
állam által biztosított pénzekbõl ol-
csóbb hiteleket tudunk kihelyezni, il-
letve olyan pénzügyi szolgáltatásokat
bevezetni, amelyek eddig nem voltak
számunkra elérhetõek. Hiányzik a je-
lenlegi struktúrából olyan gazdasági
szervezet, amely nemcsak tanácsaival
kíván segíteni, hanem meg is szervezi
és irányítja a vállalkozásokat, amíg
megerõsödnek. Az államnak is na-
gyobb szerepet kellene vállalni, hogy
nagyobb bizalmat élvezzenek a ré-
gebbi és az új vállalkozások, nem
utolsósorban az emberek.     (szilágyi)

Soha rosszabb ne legyen!
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